
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ГРОЗНЕНСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ДЕШАРАН А, 
1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО 

ПАЧХЬАЛКХАН БЮДЖЕТНИ 
КОРМАТАЛЛИН 

ДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 
«СОЬЛЖА - ПАЛИН ХЬЕХАРХОЙН КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

г. Грозный

Об утверждении

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. №273 - ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации, Приказа Министерства просвещения РФ от 2 
сентября 2020 г. № 457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования», 
приказываю:

1. 1. Утвердить Правила приема в ГБПОУ «Грозненский педагогический 
колледж» на 2026-2027 учебный год согласно приложению 1.

2. Утвердить план работы приемной комиссии на 2026-2027 учебный год 
согласно приложению 2.

3. Утвердить Положение «О работе приемной комиссии» согласно 
приложению 3.

4. Утвердить Положение об апелляционной комиссии согласно приложению 4.
5. Утвердить состав апелляционной комиссии при вступительных испытаниях 

на 2026-2027 учебный год согласно приложению 5.
6. Утвердить Положение «Об экзаменационной комиссии» согласно 

приложению 6.
7. Утвердить Положение «О проведении вступительных испытаний по 

физической подготовке для специальности 49.02.01 Физическая культура» согласно 
приложению 7.

8. Утвердить Программу вступительного испытания (тестирования) для 
выявления у поступающих психологических качеств, необходимых для обучения по 
специальностям: 44.02.01 Дошкольное образование, 44.02.04 Специальное 
дошкольное образование, 44.02.02 Преподавание в начальных классах, 44.02.05 
Коррекционная педагогика в начальном образовании (компьютерное тестирование) 
для поступающих в ГБПОУ «Грозненский педагогический колледж» согласно 
приложению 8.

9. Утвердить состав апелляционной комиссии при вступительных испытаниях 
на 2026-2027 учебный год согласно приложению 9.



10. Утвердить состав экзаменационной комиссии при вступительных 
испытаниях на 2026-2027 учебный год согласно приложению 10.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

М.М.Халадов



Приложение к приказу № ^У-т?^1
от «_2^_» (ИА 2026 года

ПЛАН РАБОТЫ 
ПРИЕМНОЙ КОМИССИИ 

на 2026/2027 учебный год

1. Утверждение правил приема ГБПОУ «Грозненский педагогический 
колледж» на 2026/2027 учебный год.

2. Утверждение Положения «О работе приемной комиссии».
3. Утверждение состава Приемной комиссии.
4. Утверждение правил проведения вступительных испытаний.
5. Утверждение положения об апелляционной комиссии по рассмотрению 

апелляций на решение экзаменационной комиссии.
6. Проведение профориентационной работы среди выпускников

общеобразовательных учреждений.
7. Проведение мероприятия «День открытых дверей» в рамках

профориентационной работы (апрель 2026 г.)
8. Подготовка документации к началу приема (до 20.06.2026 г.)
9. Оформление информационных стендов, сайта колледжа по направлению 

работы с поступающими (январь-август 2026 г.)
10. Подготовить аудитории к работе Приемной комиссии (до 01.06.2026 г.)
11. Начало работы Приемной комиссии с 20 июня 2026 г.
12. Прием документов с 20 июня (при наличии свободных мест - до 

01.12.2026 г.)
13. Проведение экзаменов с 10 по 15 августа 2026 г.
14. Отчет о работе приемной комиссии.



Приложение к приказу № ^- ^
от «^^» 2026 года

Состав апелляционной комиссии при вступительных испытаниях 
на 2026-2027 учебный год

Председатель:
- М. М.Халадов, директор;

Члены комиссии:
- Н. В. Облецова, преподаватель;
- М. А. Селимова, преподаватель;
- Р. И.Башкиева, преподаватель



Приложение к приказу № /^ ^
от «^ б » (б^ 2026 года

Состав экзаменационной комиссии на 2026-2027 учебный год 
по специальности 49.02.01 Физическая культура

Председатель:
- Л.А. Исаев, руководитель физического воспитания; 
Члены комиссии:
- А.Л. Исаев, преподаватель;
- X. С. Исламова, преподаватель;
- С.М. Исаева, преподаватель.

Состав экзаменационной комиссии на 2026-2027 учебный год 
по специальностям 44.02.01 Дошкольное образование, 44.02.04 Специальное 
дошкольное образование, 44.02.02 Преподавание в начальных классах, 

44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном образовании

Председатель:
- М.Х. Яшадов, преподаватель;
Члены комиссии:
- Э.А. Цуцугова, секретарь учебной части;
- Ф.З. Байсултанова, преподаватель;
- Х.Л. Муслимова, преподаватель.


		Халадов Муслим Магомедович
	Я утвердил этот документ




